
1 

 

 

Об отказе в поддержке инициативных 

проектов на территории Миасского 

городского округа 

 

В связи с отсутствием средств местного бюджета, источником 

формирования которых не являются инициативные платежи, в объеме, 

необходимом для реализации инициативных проектов, а также признанием 

инициативных проектов не прошедшими конкурсный отбор на основании части 

2 статьи 6, пунктов 4, 6 части 1 статьи 7 Закона Челябинской области                

от 22.12.2020г. № 288-З0 «О некоторых вопросах правового регулирования 

отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета», в соответствии с Решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 25.12.2020г. № 8 «Об утверждении Положения 

о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового 

регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, 

выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета», протоколом № 1 заседания конкурсной 

комиссии Миасского городского округа по проведению конкурсного отбора 

проектов инициативного бюджетирования от 11.04.2022г., руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в поддержке инициативных проектов, указанных в 

приложении к настоящему постановлению, и вернуть их инициаторам 

проектов. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа разместить на официальном 

сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на 

сайте в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                 Г.М. Тонких 

 
 

 
Комаров Роман Андреевич, 8 (3513) 26-42-49

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2022 № 1784 



1 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Миасского 

городского округа                     

от 15.04.2022 № 1784 

 

 

Инициативные проекты, не прошедшие конкурсный отбор 
 

 

№ 
п/п 

Наименование проекта 
Стоимость 

инициативного 
проекта, руб. 

1 
Благоустройство дворовой территории            

пр. Автозаводцев, д. 35, пр. Автозаводцев, д. 37 
3 027 000,00 

2 
Благоустройство территории, прилегающей к 

МКОУ "СОШ № 31" с. Смородинка 
4 598 023,00 

3 
Благоустройство дворовой территории             

ул. Уральская 16, 18 
3 951 854,57 

4 
Благоустройство территории ДК «Урал» 

Миасского городского округа 
3 221 815,00 

5 

Благоустройство дворовой и прилегающей 

территории домов № 23, 27, 29 ул. Академика 

Павлова, дом № 128 улицы 8 Марта, МБДОУ   

№ 1 и МБДОУ № 99 

18 853 976,00 

6 
Благоустройство территории по адресу            

ул. Циолковского, 1, 3, 5, 7, 9 
11 971 820,40 

7 
Благоустройство территории по адресу            

ул. Орловская, 24 
2 633 072,40 

8 
Благоустройство территории МКОУ "СОШ      

№ 30" 
3 069 128,00 

9 
Благоустройство территории по адресу            

ул. Олимпийская, 5 
2 179 538,00 

10 
Благоустройство дворовой территории дома    

№ 22 ул. Лихачева 
5 725 527,00 

11 

Территория по ремонту дороги между д/с № 79, 

д/д "Радуга" и школой № 9 до конца дома № 5 

по ул. Попова и благоустройства детского 

городка 

4 087 570,00 

12 
Благоустройство придомовой территории по 

адресу: ул. Менделеева д. 17 и пр. Макеева д. 2 
1 065 799,00 

13 
Благоустройство придомовой территории        

ул. 8 Марта 148, 150 
250 662,00 

14 
Благоустройство дворовой территории по       

ул. Парковая, д. 2Б 
4 198 121,00 

15 
Благоустройство дворовой территории по       

ул. Автозаводцев, д. 51 
3 998 121,00 



2 

 

16 
Благоустройство придомовой территории домов 

ул. Донская 1, 3 и ул. Амурская 26, 28 
11 121 295,00 

17 
Благоустройство дворовой территории по       

ул. Жуковского 3 и пр. Октября 31 
3 922 958,00 

18 
Благоустройство дворовой территории по улице 

Набережная дом 37 
3 202 211,00 

19 

Благоустройство дворовой территории            

пр. Макеева 1, 3, 5, 7, 7а и ул. Менделеева 9, 9а, 

11 

19 877 000,00 

20 

Благоустройство и асфальтирование территорий 

многоквартирного дома по адресу ул. Лихачева 

дом 27 

2 095 851,60 

21 
Благоустройство территории по адресу            

ул. Вернадского, 28, 30, 32, 34 
6 877 708,80 

22 
Благоустройство территории по адресу            

пр. Макеева, 41, 43, 45, 49 
4 986 337,00 

23 

Благоустройство территории МАОУ "СОШ     

№ 17" имени героя России Шендрика В.Г., по 

адресу пр. Автозаводцев, 37А 

5 363 690,00 

24 
Благоустройство дворовой территории домов 

№№ 16, 18 ул. Орловская 
1 389 193,00 

25 
Благоустройство территории рядом со зданием 

отдела ЗАГС 
8 000 000,00 

26 

Благоустройство культурно-досугового 

пространства "Школьный бульвар"                  

(ул. Нахимова) 

8 910 000,00 

27 
Благоустройство придомовой территории        

ул. 8 Марта 195 
3 975 200,00 

28 
Благоустройство дворовой территории             

ул. Степана Разина дом 3 
4 762 736,40 

29 

Благоустройство территории между домами № 8 

по ул. 40 лет Октября и № 7 по                          

ул. Профсоюзной в п. Хребет Миасского 

городского округа 

4 000 000,00 

30 

Благоустройство дворовой территории по       

ул. Победы 23, Победы 25, проход к мусорным 

контейнерам 

2 027 840,00 

31 
Благоустройство территории, прилегающей к 

многоквартирному дому ул. Нахимова д. 22 
3 500 000,00 

32 
Благоустройство территории по адресу            

пр. Макеева, 57 
1 164 235,92 

33 
Благоустройство пешеходной зоны ул. 8 Марта 

(район "Рассвет") 
4 800 000,00 

ИТОГО: 172 808 284,09 

 


